]\,{чниttипа.lIьное бюджетн ое обlцеобразовательное }1чрехiдение
З,чбковская основная общеобразовательная шкоrrа Np2 0

(МБОУ Зубковская OOll1 ЛЪ20)

Приказ

01.09.2025 J\ъ 47

о назначении ответственного лица
:]а реаqизацию мероприятий по профилактике ВИЧ- инфекции

В целях профилактики ВИЧ- инфекции, руководствуясь Федера,тьным законом от З0

MIapTa 1995 года },rЗ8-ФЗ <О предупреждении распространения в Российской Федерациtl

:заболевания .вызываемого вирусом имI\{,чнодефiлцита человека(ВИЧ- инфекции)>>. во

исполнении распоряжения Правительства РФ от 21 декабря 2020 года NЗ4б8-р N9Об

утверждении ['осуларственной стратеглlи rтротиводействие распространению ВИЧ-
инфенкции в Российской Фелерации на период до 20З0 года), во исполнение

Распоряжения rIравительства РФ от 19 октября 202iг.Jф 29ЗЗ-р МОб утверждении IIjTaHa

мероприятий по реалрIзации Государственной стратегии противодействия

распространению ВИЧ- инфекции в Российской Федерации на перIIод до 20З0 года(

да-.tее- п.rтан))

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить Шанаурину Клавдию Михайловну ответственным лицом за

реализацию мероприятий основной программы по профилактике ВИЧ-инфекчии .

СПИ/{а и пропаганде здорового образа жизни;

2. На:значить Шанаурину К.М. специаписта по кадрам, ответственным за

ознакомление новых сотрудников при приёпtе на работу с Коллективным

договOроN{ в части, касаюп{ейся профилактике ВИЧ- инфекции

З. Утвердить План работы по профилактике ВИЧ -инфекцL{и и СПИ!,а на 2025-

202буч. гол
4. Контроль за исполнением приказа остав_цяю

ýиректор МБОУ Зубковской Т.Г. Ермохина
iяl;1}у

{.

С приказом ознакомjIена: k К N4.Шана,чрина